Déjà en 1331 « l 'évôque Emer i cus avoit lait u n e supp l ique touchan t u n caaonica t de 
Nostre-Dame pour Josaphat . Cette suppl ique est dat tée de l 'an p r e m i e r de son épiscopat . Le 
motif estoit que les rel igieux de Josaphat es tans r iches de biens spir i tuels estoient pauvres de 
biens t empore l s , et que ce n 'es toient pas chose nouvelle de d o n n e r aux monas t è r e s u n cano . 
nicat , veu que les monas tères de Sa in t -Père et de Saint Jean et aussi Gluni et Marmous t i e r en 
en avoient à Nost re-Dame de Chart res . En la suppl ique il est fait men t ion de l 'affection du roy 
Phi l ippe de Valois envers le monas tè re de Josaphat . Cette suppl ique n 'a pas eU d 'effet . » 
{Arch. départ., H, 1983.) 
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oscula, benedictionem. Sanctissime ac beatissime pater, cum dictum 
vesirum monasterium de Josaphat, ad instar illius ex quo g-loriosa 
virg'0 Maria ad Ethereum thalamum est assumpta fundatum, modicis 
redditibus a sui fundatione fuerit et sit dotatum, a capitulo vestre 
Garnotensis ecciesie, a qua quidem ecclesia orig-inem traxit, in multis 
redditibus annualibus tam in pecunia quam vino et biado oblig-àtum, 
et preeipue in sex modiis bladi ratione quorumdam molendinorum a 
XXX annis et amplius magnis aquarum ynundationibus omnino et 
penitus destructorum. Et propter predictas causas illustrissimus prin-
ceps Philippus, quondam Francorum rex, et plures episcopi Garno-
tenses iana deffuncti, videlicet Aymericus, Guillelmus, et Ludovicus, 
ana, cum capituio dicte vestre Garnotensis ecciesie, teuuitati predicti 
monasterii vestri, caritatis compatientes affectu, predecessoribus ves-
tris romanis pontifîcibus videlicet feliciuni recordationum Benedicto et 
Glementi, duni viverent in humanis pluries humiliteret devote dig-num 
duxerint supplicandum, quatenus g-rossos fructus unius prebende 
vestre Garnotensis ecciesie unire etannectere vestro monaslerio de Josa-
phat, intuitu pietatis, perpetuo dig-narentur, sicut plura alia monaste-
ria, videlicet Gluniacence, Maioris-iMonasterii ac Sancti-Petri Garnoten-
sis, in dicta vestra ecclesia noscuntur obtinere. Et tandem cum multis 
laboribus et g-ravibus expensis a felicis recordationis papa Glemente 
predecessore vestro predicte supplicationes babuissent effectum, prout 
per bullas super hoc confectas potest hquidius apparere, atque propter 
ipsius obitum neg-ocium remansit incompletum, tum propter revoca-
tionem g-ratiarum dicti predecessoris vestri per sanctitatem vestram 
factam, tam etiam propter exilem et exig-uam dicti vestri monasteri 
facultatem. Quod quidem propter g-uerras taliter extitit exulatum ac 
redditibus attenuatum quod non potest ibidem competens numéros 
Deo famulantium commode sustentari nisi per sanctitatem vestram 
eidem misericorditer subveniatur. Gujus etiam omnia edilîcia propter 
dictas g-uerras subversa fuerint penitus et destructa, et nichilominus 
predicti canonici vestre predicte Garnotensis ecciesie nos adpredictam 
summam g-rani solvendam, que modernis temporibus grossorum fruc-
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tuum unius prebende excedit valorem, ratione predictorum moleadi-
norum de quibus nullum a XXX annis et ultra recepimus emolu-
mentum, non obstante dieti monasterii vestri desolatione compellere 
non desistunt. Eapropter, sanctissime pater, vestre piissime sanctitati, 
in qua est nostrum sing-ulare refug"ium, de vestre sanctitatis 
clementia, non nostris meritis eonfisi, duximus humiliter et devote 
supplicandum, quatenus de g-ratia vestra spécial! predietam g-ratiam, 
alias per predecessorem vestrum concessam, intuitu pietatis dig-nemini 
misericorditer reformare, g-rossos fructus unius prebende vestre Gar-
notensis ecclesie, quam primum vacare contigerit, per sanctitatem ves-
tram perpetuo predieto monasterio vestro uniendo et annectendo, eo 
modo quo monasLeria predicta in dicta ecclesia percipere dinoscuntur 
vel uniri et connecti. Reverendis in Gbristo patribus Rothomag-ensi 
archiepiscopo;, Carnotensi et Parisiensi episcopis, et eorum cuilibet in 
solidum committendo, adeo ut dictum vestrum monasterium a desola-
tione in qua jacet per sanctitatem vestram possit relevari, et nos vestri 
humillimi ac devotissimi oratores ibidem Deo famulando et pro vestra 
sanctissima persona perpetuo exorando, ad divini cultus aug'mentatio-
nem possimus commodius sustentari. Sanctissimam personam vestram 
Altissimus conservare dig-netur, ad reg-imen universalis ecclesie sue 
sancte per tempora long-iora. Datum etactum in capitulo vestri monas-
terii de Josaphat, sanctissimi vestri pontificatus anno nono, in festo 
conceptionis Virg-inis g-loriose.